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Jako poseł na Sejm RP, od lat społecznie pełniący funkcję Prezesa Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Zamość w imieniu jego władz. Weteranów 
AK, członków i sympatyków naszego Związku oraz patriotycznej społeczności 
mieszkańców Zamojszczyzny zwracam się do Pana Prezesa z prośbą o emisję przez 
Pocztę Polską znaczka pocztowego i karty pocztowej z nadrukowanym znakiem opłaty 
pocztowej, które przypomniałyby obywatelom naszego kraju bohaterski, zwycięski 
czyn zbrojny żołnierzy Polskiego Państwa Podziemnego walczących w Powstaniu 
Zamojskim w okresie II wojny światowej.

Pozytywna decyzja w tej sprawie zarządzanej przez Pana Poczty Polskiej 
doskonale wpisze się w prowadzoną od lat jej ważną działalność, konsekwentnie 
upamiętniającą na znaczkach pocztowych zarówno bohaterów narodowych, jak 
i najważniejsze wydarzenia historyczne. Niniejsza, przypadająca w tym roku 80. 
rocznica wybuchu Powstania Zamojskiego wpisuje się w ten program.

Powstanie Zamojskie było drugim co do wielkości po Powstaniu Warszawskim, 
a największym pod względem czasowym i terytorialnym aktem zorganizowanego 
oporu Polaków przeciwko zbrodniczej polityce niemieckiej na okupowanych przez III 
Rzeszę obszarach II Rzeczypospolitej. Było skuteczną zbrojną obroną naszych 
przodków przed - rozpoczętą w końcu 1942 r. - ludobójczą akcją wysiedlania polskiej 
ludności Zamojszczyzny, realizowaną przez niemieckiego okupanta według założeń 
Generalnego Planu Wschodniego do 1944 r. Rozpoczęte w czasie największych 
sukcesów militarnych nazistowskich Niemiec zakończyło się krwawym sukcesem, 
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ponieważ okupant niemiecki ostatecznie wstrzymał wysiedlenia dzięki bardzo silnemu 
i dobrze zorganizowanemu oporowi zbrojnemu oddziałów Armii Krajowej 
i Batalionów Chłopskich. Źródeł tego zwycięstwa należy się doszukiwać m.in. 
w bardzo dobrej organizacji lokalnych struktur wojskowych PPP oraz bohaterskiej 
postawie jego żołnierzy oraz ludności cywilnej Zamojszczyzny.

Nasz Związek chcąc upamiętnić i należycie uhonorować bohaterski wysiłek 
zbrojny naszych Przodków podjął już szereg różnego rodzaju przedsięwzięć, które 
pozwolą uczcić i godnie przywołać pamięć o tym zapomnianym, wciąż pomijanym, 
krwawym, a jednak zakończonym sukcesem Powstaniu Zamojskim. Więcej tutaj: 
https://akzamosc.pl/2021/12/30/ .

Wnioskowana emisja znaczka lub kartki pocztowej o Powstaniu Zamojskim 
wpłynęłaby niewątpliwie nie tylko na rozwój świadomości narodowej i obywatelskiej 
mieszkańców naszego kraju, ale również przysłużyłaby się popularyzacji tego 
ważnego, a niestety coraz bardziej zapomnianego wydarzenia z okresu II wojny 
światowej.

Mając na uwadze powyższe żywię głęboką nadzieję, że decyzja w sprawie 
naszej społecznej inicjatywy zostanie (dla potrzeby utrwalania pamięci historycznej 
i krzewienia postaw patriotycznych) pozytywnie rozpatrzona, za co z góry serdecznie
dziękuję.
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